
     

 

 

      Районное Собрание 

                          муниципального образования 

                                 муниципального района 

                                          «Боровский район»  

                                     Калужской области 

     РЕШЕНИЕ 
 

2 октября 2024 года                                     г. Боровск                                                          №  99 

  

О    внесении    изменений    и     дополнений 

в Решение Районного  Собрания   муниципа- 

льного        образования      муниципального  

района   «Боровский    район   от  19.12.2023  

№   103   «О    бюджете         муниципального   

образования       муниципального       района 

«Боровский район»     на  2024     год    и    на   

плановый  период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования муниципального района «Бо-

ровский район Районное Собрание муниципального образования муниципального района  

«Боровский район» 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

Внести следующие изменения в Решение Районного Собрания муниципального обра-

зования муниципального района «Боровский район» от 19.12.2024 № 103 «О бюджете муни-

ципального образования муниципального района «Боровский район» на 2024 год и на плано-

вый период 2025 и 2026 годов»: 

 

1. Статью 1 читать в следующей редакции: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования муни-

ципального района «Боровский район» на 2024 год: 

общий объем доходов бюджета в сумме 3 401 492 698,16 руб. в том числе объем без-

возмездных поступлений в сумме 1 573 306 380,45 руб.; 

общий объем расходов бюджета в сумме 3 657 554 246,56 руб.; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования му-

ниципального района «Боровский район» в сумме 30 997 388,37 руб.; 

нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образо-

вания муниципального района «Боровский район» в сумме 800 000,00 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2025 г. в сумме        

820 000 000,00 руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме      

700 000 000,00 руб.; 



дефицит бюджета в сумме 166 061 548,40 руб. 

Установить критерий выравнивания финансовых возможностей поселений на 2024 

год для городских поселений – 0,864, для сельских поселений – 0,792. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования муни-

ципального района «Боровский район» на 2025 год и на 2026 годы: 

общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 2 421 884 922,02 руб., в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 1 441 064 198,02 руб., и на 2026 год в сумме           

3 516 844 579,90   руб., в     том   числе       объем   безвозмездных   поступлений   в    сумме 

1 420 982 495,90 руб.; 

 общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 2 429 884 922,02 руб., в том чис-

ле условно утверждаемые расходы в сумме 24 540 519,00 руб. и на 2026 год в сумме 

3 521 844 579,90 руб., в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 46 770 105,00 руб. 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования му-

ниципального района «Боровский район» в сумме 15 058 181,18 руб. на 2025 год,                

15 376 418,63  руб. на 2026 год; 

нормативную величину резервного фонда администрации муниципального образо-

вания муниципального района «Боровский район» на 2025 год в сумме 800 000,00 руб. и на 

2026 год в сумме 800 000,00 руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2026 г. в сумме       

765 750 000,00 руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в сумме      

700 000 000,00 руб.; верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2027 г. в 

сумме 52 750 000,00 руб., в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям в   сум-

ме 0,00 руб.; 

дефицит бюджета на 2025 год в сумме 8 000 000,00 руб., дефицит бюджета на 2026 

год в сумме 5 000 000,00 руб. 

Установить критерий выравнивания финансовых возможностей поселений на плано-

вый период 2025 год - для городских поселений – 0,864, для сельских поселений – 0,792, на 

2026 год -  для городских поселений – 0,864, для сельских поселений – 0,792. 

 

2. Приложение № 3 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему Решению, 

приложение № 5 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему Решению, 

приложение № 7 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему Решению, 

приложение № 9 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему Решению, 

 

            3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официаль-

ному опубликованию 
 

 

Глава муниципального образования 

муниципального района «Боровский район», 

Председатель Районного Собрания                                        А. В. Бельский 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Горячева А.В. 
Отп. 4 экз.,  2 - в дело 

                     1 - отдел финансов 

                     1 – Администрации 


